
Município de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Eone/Eajç: (14) 3346-8000 CX^ostaíSl 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www, bernardinodecampos.sp.gov. 6r emait ga66er@cednet.com. 6r 

CNP3: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

D E C R E T O N° 3.543, DE 03 DE DEZEMBRO DE 2019 

Dispõe sobre a nova composição dos membros para o Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Bernardino de 

Campos e dá outras providências. 

ODILON RODRIGUES MARTINS, Prefeito Municipal de Bernardino de 

Campos, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei 

Complementar n° 45, de 13 de Junho de 1995 e Lei Municipal n° 1.583, de 03 de Dezembro de 2008. 

D E C R E T A : 

Artigo 1 o - Ficam nomeados para a nova composição do Conselho Municipal 

dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA de Bernardino de Campos, os seguintes 

membros: 

I- R E P R E S E N T A N T E S DAS POLÍTICAS PÚBLICAS MUNICIPAIS: 

a) REPRESENTANTES LIGADOS À ÁREA DA ASSISTÊNCIA SOCIAL: 

Membro Titular: Marluce Pinheiro de Andrade 

RG n° 42.407.132-0/SSP-SP 

Membro Suplente: Andréia Martins Ferreira 

RG n° 42.407.205-1/SSP-SP 

b) REPRESENTANTES LIGADOS À ÁREA DE SAÚDE: 

Membro Titular: Marisa Pereira Godoy 

RG n° 26.297.872-6/SSP-SP 

Membro Suplente: Eliani Aparecida Pelegrini da Silva 

RG n° 32.750.800-0/SSP-SP 

Página 1 de 3 

Pérola do Planalto 

http://sp.gov
mailto:ga66er@cednet.com


Município de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 Eone/Ecuç: (14)3346-8000 OçPostat51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www. Sernardinodecampos.sp.go-v. 6r emait ga66er@cednet.com. 6r 

CNPJ: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 

c) REPRESENTANTES LIGADOS À ÁREA DA EDUCAÇÃO: 

Membro Titular: Laudicene Lemos de Andrade 

RG n° 22.732.508-4/SSP-SP 

Membro Suplente: Adriana Vilas Boas Ximenes 

RG n° 27.529.253-8/SSP-SP 

d) REPRESENTANTES LIGADOS À ÁREA DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO 

Membro Titular: Bruna Maria Palugan 

RG n° 42.234.416-3/SSP-SP 

Membro Suplente: Rafael Beraldo Barbosa 

RG n° 44.241.609/SSP-SP 

II - R E P R E S E N T A N T E S DE ENTIDADES REPRESENTATIVAS DA COMUNIDADE 

a) REPRESENTANTES DAS ASSOCIAÇÕES DE PAIS E M E S T R E S : 

Membro Titular: Marcelo Alexandre Batista 

RG n° 33.817.382-1/SSP-SP 

Membro Suplente: Ana Maria da Silva 

RG n° 18.781.843/SSP-SP 

b) REPRESENTANTES DE ENTIDADES: 

Membro Titular: Ariádine Almeida Cardoso 

RG n° 42.407.205-1/SSP-SP 

Membro Suplente: Rosimeire Aparecida de Oliveira Nunes 

RG n° 34.980.844-2/SSP-SP 

mailto:ga66er@cednet.com


Município de (Bernardino de Campos 
Praça Quintino (Bocaiuva, 31 EOTW/EOJÇ: (14) 3346-8000 CxJPostat51 

CEP 18960-000 (Bernardino de Campos Estado de São Pauto 
Site: www. 6ernardinodecampos.sp.go-v. 6r emait ga66er@cednet. com. 6r 

CXP3: 44.563.591/0001-80 IE: Isento 
Pérola ao Planalto 

c) REPRESENTANTES DE ASSOCIAÇÃO DE MORADORES DE BAIRROS: 

Membro Titular: Sônia Maria Menegazzo 

RG n° 28.215.611/SSP-SP 

Membro Suplente: Rodrigo Araújo Moraes 

RG n° 40.612.222-2/SSP-SP 

d) R E P R E S E N T A N T E S DAS ONGS. PASTORAL OU MOVIMENTOS QUE TRABALHEM COM 

CRIANÇAS/ADOLESCENTES: 

Membro Titular: Alcione Damiati 

RG n° 17.526.083/SSP-SP 

Membro Suplente: Isabel Regina Correa Moraes Zanette 

RG n° 10.696.626/SSP-SP 

Artigo 2 o - Os membros e seus respectivos suplentes, nomeados pelo artigo 

anterior, exercerão um mandato 02 (dois) anos, admitindo-se à recondução. 

Artigo 3o- A função de membro do Conselho será considerada de interesse 

relevante ao município e não será remunerado. 

Artigo 4 o - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando 

o DECRETO N° 3.355. DE 07 DE NOVEMBRO DE 2017 e D E C R E T O N° 3.512, DE 31 DE JULHO 

DE 2019. 

Bernardino de Campos, 03 de dezembro de 2019. 

ODILON ROQ 

Prefeito Municipa 

Registrafdo"^ publicado nesta-data 

PAULA, ANE S O M A ^ D A SILVA FREDERICO 

Responsáy^ I pelo expediente da secretaria administrativa 

Página 3 de 3 

http://6ernardinodecampos.sp.go-v

